
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore:Dott.ssa SAMOA TESTA

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Procedura aperta telematica in ambito comunitario, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, finalizzata
all'affidamento triennale, eventualmente rinnovabile per ulterori 12 mesi, della fornitura, suddivisa in n. 16 lotti, di
dispositivi di protezione individuale per le esigenze della ASL Roma 1 per un importo complessivo triennale pari a €
1.784.355,00 al netto di iva e/o di altre imposte e contributi di legge; Numero Gara Anac: 9368233.
Provvedimento di ammissione ed esclusione alla successiva fase di gara e successivi adempimenti ai sensi dell'art.
90 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii..

Centro di Costo: BD0101

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.25 pagine di cui
n.19 pagine di allegati



 

 

2 
 

IL DIRETTORE UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA           la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale 
si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria 
Locale Roma 1 a far data dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 
17 del 31/12/2015 e dal DCA n. 606 del 30/12/2015;       

  
VISTO   il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale 

è stato nominato Commissario Straordinario dell’azienda Sanitaria Locale Roma, il 
dott. Giuseppe Quintavalle; 

 
l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I, approvato con Deliberazione n. 
1153 del 17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 
del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/10/2020 n. 9; tra la quale è stato 
istituito il Dipartimento Tecnico-Patrimoniale, di cui fa parte l’UOC Acquisizione 
Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL 

ROMA 1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto 
dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo 
modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato 
Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di 

deleghe e conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli 
atti amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
VISTO                                      il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

PREMESSO  che con Deliberazione CS n. 935 del 03.11.2023 è stata disposta, tramite la 
piattaforma telematica S.TEL.LA della Regione Lazio, l’indizione di una procedura 
aperta telematica in ambito comunitario, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, 
finalizzata all'affidamento triennale, eventualmente rinnovabile per ulterori 12 
mesi, della fornitura, suddivisa in n. 16 lotti, di dispositivi di protezione individuale 
per le esigenze della ASL Roma 1 per un importo complessivo triennale pari a € 
1.784.355,00 al netto di iva e/o di altre imposte e contributi di legge; Numero 
Gara Anac: 9368233;  

 
RILEVATO che il Bando di gara allegato alla Deliberazione n. 935/23 è stato pubblicato sulla 

GUUE GU S: 2023/S 217-682587 del 06/11/2023, sulla G.U.R.I. n. 130, V Serie 
Speciale, del 10/11/2023 e che tutti gli atti di gara sono stati resi disponibili sul 
“profilo di committente” della ASL Roma 1, sezione “Amministrazione 
trasparente” e sulla Piattaforma telematica STELLA – Sistema Telematico Acquisti 
Regione Lazio; 

 
VERIFICATO altresì che, entro il termine perentorio di scadenza per la presentazione delle 

offerte, fissato dal bando di gara alle ore 12:00 del giorno 11/12/2023, risultano 
essere pervenute validamente sulla Piattaforma Stella n. 40 offerte, come indicato 
nella tabella sottostante: 

 



 

 

3 
 

 

Ragione sociale Registro di sistema Lotti Data invio 
DELTA MED S.P.A. PI155562-23 4,5,6,7,8 29/11/2023 16:39:54 

F.A.S.E. PI155571-23 5,6 29/11/2023 16:51:05 
CLINI-LAB SRL PI157384-23 15,16 04/12/2023 09:21:07 
BENEFIS S.R.L. PI157930-23 1,5,6,7 05/12/2023 08:32:06 

DEALFA PI158738-23 1,5,7,11,12 06/12/2023 10:51:05 
MEDIBERG S.R.L. PI158925-23 1,4,7,13,14 06/12/2023 14:40:32 

SANIFARM PI159028-23 13 06/12/2023 16:31:54 
PAPERLYNEN PAL CAPS 

SRL PI159085-23 5,6 06/12/2023 16:55:22 

SVAS BIOSANA S.P.A. PI159279-23 1,5,7,9,10 07/12/2023 10:11:00 

ALPHA MEDICAL SRLS PI159376-23 
1,4,5,6,7,8,9,

10,13,14 
07/12/2023 10:49:29 

MED TRADE SRL PI159394-23 
1,4,6,7,8,10,

13,14 
07/12/2023 10:59:14 

MEDLINE 
INTERNATIONAL ITALY 

SRL UNIP. 
PI159420-23 

1,4,5,6,8,10,
11 

07/12/2023 11:05:45 

Novamedisan Italia S.r.l. PI159505-23 10,16 07/12/2023 11:46:28 

BERICAH PI159545-23 
1,5,6,7,10,1

3,14,15 07/12/2023 11:59:03 

Missione Medicale PI159583-23 
1,4,5,6,7,8,1

0 
07/12/2023 12:21:33 

L.P. PHARM SRL 
UNIPERSONALE 

PI159626-23 1,4,5,6 07/12/2023 13:03:26 

CHEMIL SRL PI159653-23 1,4,5,6,7 07/12/2023 14:03:09 
MEDAR SRL PI159685-23 1 07/12/2023 14:51:33 

Euroseta Fashion SRL PI159739-23 7,8 07/12/2023 15:25:02 
LAMONEA MEDICAL PI159767-23 7,10 07/12/2023 15:54:49 

ICR S.p.A. PI159822-23 1,5,7,8,10 07/12/2023 17:28:18 
RAYS S.p.A. PI159826-23 10 07/12/2023 17:36:54 

MEDICAL DEVICE SRL PI159843-23 7 07/12/2023 18:04:43 
ITALORTOPEDIA SRL PI159924-23 1,4,5,6,7,8 09/12/2023 11:19:50 
SATECH SYSTEM SRL PI159933-23 1 09/12/2023 16:29:26 

Megapharma 
Ospedaliera s.r.l. 

Unipersonale 
PI159984-23 5,6 11/12/2023 09:07:21 

S.I.P.O. S.r.l. PI159987-23 11 11/12/2023 09:17:10 
CLEAN ENERGY S.R.L. PI160072-23 1 11/12/2023 09:58:19 

DAMBO S.r.l. PI160106-23 1,4,6,7,8,10 11/12/2023 10:24:30 
4 Pro PI160107-23 7,9 11/12/2023 10:25:02 

APOGEOATWC S.r.l. PI160133-23 4,5,8,13,14 11/12/2023 10:56:43 
ARTRO' SRL PI160132-23 4,7,8,9,10 11/12/2023 10:56:44 

BETATEX S.P.A. PI160160-23 1,4,5,6,7 11/12/2023 11:09:34 
HEALTH'S SOLUTIONS 

SRLS 
PI160208-23 

5,7,10,11,13
,14 

11/12/2023 11:25:14 

S.T. PROTECT PI160213-23 7 11/12/2023 11:31:56 

MABE SRL PI160222-23 
1,4,6,7,8,9,1

0 11/12/2023 11:41:52 

CO.DI.SAN. PI160224-23 4,6,7 11/12/2023 11:43:22 

FARMAC-ZABBAN S.p.A. PI160230-23 1,4,5,6 11/12/2023 11:47:40 
3.M.C. S.p.A. PI160232-23 7 11/12/2023 11:48:43 



 

 

4 
 

Pizzocri Srl PI160240-23 1,6,7,10 11/12/2023 11:56:01 
 
VISTI  i verbali di apertura ed esame della documentazone amministrativa ed allegati 

alla presente (all.1): 
- verbale seduta pubblica – n. 1 del 12/12/2023; 
- verbale seduta riservata – n. 2 del 12/12/2023; 
- verbale seduta riservata – n. 3 del 13/12/2023; 
- verbale seduta riservata – n. 4 del 27/12/2023; 
- verbale soccorso istruttorio – n. 5 del 08/01/2024; 

 
DATO ATTO  che, come si evince dal Verbale n. 4, il RUP, dichiarata aperta la seduta, ha 

proceduto a verificare la completezza della documentazione amministrativa 
prodotta da ciascuna impresa concorrente ritenendo, nello specifico, di dover 
attivare l’istituto del soccorso istruttorio nei confronti della Società 4 PRO S.R.L. 
per l’integrazione di ulteriore documentazione e rilevando invece la conformità 
agli atti di gara della documentazione amministrativa presentata dai restanti 
operatori economici, i quali pertanto sono stati ammessi alla successiva fase di 
svolgimento della procedura; 

  
 che, come si evince dal Verbale n. 5 del 08/01/2024, è stato verificato che la 

garanzia provvisoria non risulta essere stata emessa e firmata digitalmente dai 
soggetti in possesso dei poteri necessari ad impegnare il garante contravvenendo 
a quanto indicato dall'art. 106, co. 3, del D.Lgs. n. 36/2023 e dall'art. 10 del 
Disciplinare di gara e che, pertanto, la documentazione risulta non essere 
conforme all’integrazione richiesta  

 
 che è stata, di conseguenza, disposta l’esclusione della Società 4 PRO S.r.l. alla 

fase successiva della procedura di gara; 
 
RITENUTO  pertanto di dover ammettere alla successiva fase di gara tutti i restanti operatori 

economici che hanno presentato offerta per i relativi lotti di partecipazione, 
ovvero: 

 
Ragione sociale Lotti 

DELTA MED S.P.A. 4,5,6,7,8 
F.A.S.E. 5,6 

CLINI-LAB SRL 15,16 
BENEFIS S.R.L. 1,5,6,7 

DEALFA 1,5,7,11,12 
MEDIBERG S.R.L. 1,4,7,13,14 

SANIFARM 13 
PAPERLYNEN PAL CAPS S.R.L. 5,6 

SVAS BIOSANA S.P.A. 1,5,7,9,10 
ALPHA MEDICAL SRLS 1,4,5,6,7,8,9,10,13,14 

MED TRADE SRL 1,4,6,7,8,10,13,14 
MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIP. 1,4,5,6,8,10,11 

Novamedisan Italia S.r.l. 10,16 
BERICAH 1,5,6,7,10,13,14,15 

Missione Medicale 1,4,5,6,7,8,10 
L.P. PHARM SRL UNIPERSONALE 1,4,5,6 

CHEMIL SRL 1,4,5,6,7 
MEDAR SRL 1 

Euroseta Fashion SRL 7,8 



 

 

5 
 

LAMONEA MEDICAL 7,10 
ICR S.p.A. 1,5,7,8,10 

RAYS S.p.A. 10 
MEDICAL DEVICE SRL 7 
ITALORTOPEDIA SRL 1,4,5,6,7,8 
SATECH SYSTEM SRL 1 

Megapharma Ospedaliera s.r.l. 
Unipersonale 

5,6 

S.I.P.O. S.r.l. 11 
CLEAN ENERGY S.R.L. 1 

DAMBO S.r.l. 1,4,6,7,8,10 
APOGEOATWC S.r.l. 4,5,8,13,14 

ARTRO' SRL 4,7,8,9,10 
BETATEX S.P.A. 1,4,5,6,7 

HEALTH'S SOLUTIONS SRLS 5,7,10,11,13,14 
S.T. PROTECT 7 

MABE SRL 1,4,6,7,8,9,10 
CO.DI.SAN. 4,6,7 

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 1,4,5,6 
3.M.C. S.p.A. 7 
Pizzocri Srl 1,6,7,10 

 
ATTESTATO  che, il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive 
modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato dalla Legge 
15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di disporre, in merito alla procedura di gara indetta con Deliberazione CS n. 935 del 03/11/2023, 
l’ammissione di tutti gli operatori partecipanti di seguito indicati:  
 

Ragione sociale Lotti 
DELTA MED S.P.A. 4,5,6,7,8 

F.A.S.E. 5,6 
CLINI-LAB SRL 15,16 
BENEFIS S.R.L. 1,5,6,7 

DEALFA 1,5,7,11,12 
MEDIBERG S.R.L. 1,4,7,13,14 

SANIFARM 13 
PAPERLYNEN PAL CAPS S.R.L. 5,6 

SVAS BIOSANA S.P.A. 1,5,7,9,10 
ALPHA MEDICAL SRLS 1,4,5,6,7,8,9,10,13,14 

MED TRADE SRL 1,4,6,7,8,10,13,14 
MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIP. 1,4,5,6,8,10,11 

Novamedisan Italia S.r.l. 10,16 
BERICAH 1,5,6,7,10,13,14,15 

Missione Medicale 1,4,5,6,7,8,10 
L.P. PHARM SRL UNIPERSONALE 1,4,5,6 

CHEMIL SRL 1,4,5,6,7 



 

 

6 
 

MEDAR SRL 1 
Euroseta Fashion SRL 7,8 
LAMONEA MEDICAL 7,10 

ICR S.p.A. 1,5,7,8,10 
RAYS S.p.A. 10 

MEDICAL DEVICE SRL 7 
ITALORTOPEDIA SRL 1,4,5,6,7,8 
SATECH SYSTEM SRL 1 

Megapharma Ospedaliera s.r.l. Unipersonale 5,6 
S.I.P.O. S.r.l. 11 

CLEAN ENERGY S.R.L. 1 
DAMBO S.r.l. 1,4,6,7,8,10 

APOGEOATWC S.r.l. 4,5,8,13,14 
ARTRO' SRL 4,7,8,9,10 

BETATEX S.P.A. 1,4,5,6,7 
HEALTH'S SOLUTIONS SRLS 5,7,10,11,13,14 

S.T. PROTECT 7 
MABE SRL 1,4,6,7,8,9,10 
CO.DI.SAN. 4,6,7 

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 1,4,5,6 
3.M.C. S.p.A. 7 
Pizzocri Srl 1,6,7,10 

 
di disporre l’esclusione, per i motivi riportati nel verbale n. 5 del 08/01/2024, della Società 4 PRO S.r.l.; 
 
di prendere atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcuna spesa;  
 
di pubblicare la presente determina, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023, sul sito internet dell’ASL 
ROMA 1 nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti”; 
 
di trasmettere, attraverso le modalità previste dalla piattaforma telematica, il presente atto agli operatori 
partecipanti alla procedura in trattazione;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, lella legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
       Il Direttore U.O.C. 

  
  Il Direttore del Dipartimento   

Acquisizione Beni e Servizi 
    Dr.ssa Cristina Franco 

   Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

 
 



 

 

D I P A R T I M E N T O  T E C N I C O  P A T R I M O N I A L E  

 

U O C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I  

 

 
 

 

 

VERBALE SEDUTA PUBBLICA – N. 1 

 

 
OGGETTO: procedura aperta telematica in ambito comunitario, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, 

finalizzata all'affidamento triennale, eventualmente rinnovabile per ulterori 12 mesi, della fornitura, suddivisa in 

n. 16 lotti, di dispositivi di protezione individuale per le esigenze della ASL Roma 1 -  Procedura Registro Sistema 

n. PI143592-23 

 

Premesso che:  

- con Deliberazione del CS n. 935 del 03/11/2023, è stata disposta l’indizione di una procedura aperta 

telematica in ambito comunitario, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, finalizzata all'affidamento 

triennale, eventualmente rinnovabile per ulterori 12 mesi, della fornitura, suddivisa in n. 16 lotti, di 

dispositivi di protezione individuale per le esigenze della ASL Roma 1, da aggiudicarsi mediante 

l’applicazione mista dei due criteri del maggior ribasso sul prezzo posto a base d’asta e dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi 

dell’art. 108, comma 1, del D. Lgs. N. 36/2023;  

- si è provveduto alle pubblicazioni dei bandi di gara come di seguito indicato: 

 Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea: 06/11/2023 n.ro avviso: GU S: 2023/S 217-682587; 

 Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, V Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 130 del 

10/11/2023;  

-  in data 06/11/2023 è stato pubblicato sulla piattaforma telematica STELLA l’avviso di gara per consentire 

a tutti gli operatori economici di registrarsi al Sistema al fine della partecipazione alla procedura in 

oggetto;  

- gli atti prevedevano, come termine ultimo di presentazione delle offerte, le ore 12:00 dell’11/12/2023 

mediante trasmissione delle stesse sulla piattaforma STELLA - Sistema Telematico Acquisti Regione 

Lazio; 

Tutto quanto sopra premesso: 

Il giorno 12/12/2023 alle ore 10:00 circa nei locali della UOC Acquisizione Beni e Servizi dell'ASL Roma 1- Via 

Ariosto, 3 – 00185 ROMA, ha luogo la prima seduta pubblica virtuale presieduta dal RUP Dott. Vittorio 

Santoriello. 

Il RUP prende atto che ai sensi dell’art. 15 del Disciplinare di gara, la documentazione amministrativa da produrre 

è composta da: 

ALLEGATO 1



 
 

 

 

 

 

Pagina 2 di 4 

 

 

 

 

 Domanda di partecipazione; 

 Eventuale procura; 

 DGUE; 

 Modello per l’attestazione del pagamento imposta di bollo; 

 PASSOE; 

 Documento attestante la garanzia provvisoria laddove prevista;  

 Eventuale certificazione che giustifichi la presentazione della cauzione provvisoria in misura ridotta; 

 Ricevuta di pagamento del contributo a favore dell’Anac; 

 Eventuale Schema dichiarazioni concordato preventivo; 

 

Il RUP verifica la ricezione delle offerte collocate a sistema entro i termini di scadenza indicati negli atti di gara 

e provvede a sbloccare la documentazione amministrativa allegata. 

Si dà atto che risultano validamente presentate sulla Piattaforma S.TEL.LA. n. 40 offerte, come indicato nel 

prospetto sottostante:  

 

Ragione sociale Registro di sistema Lotti Data invio 

DELTA MED S.P.A. PI155562-23 4,5,6,7,8 29/11/2023 16:39:54 

F.A.S.E. PI155571-23 5,6 29/11/2023 16:51:05 

CLINI-LAB SRL PI157384-23 15,16 04/12/2023 09:21:07 

BENEFIS S.R.L. PI157930-23 1,5,6,7 05/12/2023 08:32:06 

DEALFA PI158738-23 1,5,7,11,12 06/12/2023 10:51:05 

MEDIBERG S.R.L. PI158925-23 1,4,7,13,14 06/12/2023 14:40:32 

SANIFARM PI159028-23 13 06/12/2023 16:31:54 

PAPERLYNEN PAL CAPS S.R.L. PI159085-23 5,6 06/12/2023 16:55:22 

SVAS BIOSANA S.P.A. PI159279-23 1,5,7,9,10 07/12/2023 10:11:00 

ALLEGATO 1



 
 

 

 

 

 

Pagina 3 di 4 

 

 

 

 

ALPHA MEDICAL SRLS PI159376-23 1,4,5,6,7,8,9,10,13,14 07/12/2023 10:49:29 

MED TRADE SRL PI159394-23 1,4,6,7,8,10,13,14 07/12/2023 10:59:14 

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY 

SRL UNIP. 
PI159420-23 1,4,5,6,8,10,11 07/12/2023 11:05:45 

Novamedisan Italia S.r.l. PI159505-23 10,16 07/12/2023 11:46:28 

BERICAH PI159545-23 1,5,6,7,10,13,14,15 07/12/2023 11:59:03 

Missione Medicale PI159583-23 1,4,5,6,7,8,10 07/12/2023 12:21:33 

L.P. PHARM SRL UNIPERSONALE PI159626-23 1,4,5,6 07/12/2023 13:03:26 

CHEMIL SRL PI159653-23 1,4,5,6,7 07/12/2023 14:03:09 

MEDAR SRL PI159685-23 1 07/12/2023 14:51:33 

Euroseta Fashion SRL PI159739-23 7,8 07/12/2023 15:25:02 

LAMONEA MEDICAL PI159767-23 7,10 07/12/2023 15:54:49 

ICR S.p.A. PI159822-23 1,5,7,8,10 07/12/2023 17:28:18 

RAYS S.p.A. PI159826-23 10 07/12/2023 17:36:54 

MEDICAL DEVICE SRL PI159843-23 7 07/12/2023 18:04:43 

ITALORTOPEDIA SRL PI159924-23 1,4,5,6,7,8 09/12/2023 11:19:50 

SATECH SYSTEM SRL PI159933-23 1 09/12/2023 16:29:26 

Megapharma Ospedaliera s.r.l. 

Unipersonale 
PI159984-23 5,6 11/12/2023 09:07:21 

S.I.P.O. S.r.l. PI159987-23 11 11/12/2023 09:17:10 

CLEAN ENERGY S.R.L. PI160072-23 1 11/12/2023 09:58:19 

DAMBO S.r.l. PI160106-23 1,4,6,7,8,10 11/12/2023 10:24:30 

ALLEGATO 1



 
 

 

 

 

 

Pagina 4 di 4 

 

 

 

 

4 Pro PI160107-23 7,9 11/12/2023 10:25:02 

APOGEOATWC S.r.l. PI160133-23 4,5,8,13,14 11/12/2023 10:56:43 

ARTRO' SRL PI160132-23 4,7,8,9,10 11/12/2023 10:56:44 

BETATEX S.P.A. PI160160-23 1,4,5,6,7 11/12/2023 11:09:34 

HEALTH'S SOLUTIONS SRLS PI160208-23 5,7,10,11,13,14 11/12/2023 11:25:14 

S.T. PROTECT PI160213-23 7 11/12/2023 11:31:56 

MABE SRL PI160222-23 1,4,6,7,8,9,10 11/12/2023 11:41:52 

CO.DI.SAN. PI160224-23 4,6,7 11/12/2023 11:43:22 

FARMAC-ZABBAN S.p.A. PI160230-23 1,4,5,6 11/12/2023 11:47:40 

3.M.C. S.p.A. PI160232-23 7 11/12/2023 11:48:43 

Pizzocri Srl PI160240-23 1,6,7,10 11/12/2023 11:56:01 

 

Il RUP, in questa specifica fase, verifica la completezza della documentazione richiesta e rinvia a successiva seduta 

le attività di verifica del contenuto degli atti prodotti, al fine di valutarne la conformità rispetto a quanto richiesto 

nel disciplinare di gara. 

 

Alle ore 12:30 circa il RUP dichiara chiusa la seduta. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il RUP Dott. Vittorio Santoriello ______________________ 

 

La Segretaria Verbalizzante Dott.ssa Samoa Testa ____________________ 

 

ALLEGATO 1



 

 

D I P A R T I M E N T O  T E C N I C O  P A T R I M O N I A L E  

 

U O C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I  

 

 

 

 

 

 

VERBALE SEDUTA RISERVATA – N. 2 

 

 
OGGETTO: procedura aperta telematica in ambito comunitario, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, 

finalizzata all'affidamento triennale, eventualmente rinnovabile per ulterori 12 mesi, della fornitura, suddivisa in 

n. 16 lotti, di dispositivi di protezione individuale per le esigenze della ASL Roma 1 -  Procedura Registro 

Sistema n. PI143592-23 

 

In data 12/12/2023, alle ore 12:45 circa, presso gli uffici della UOC Acquisizione Beni e Servizi della ASL Roma 

1, in Roma, Via Ariosto n. 3, il RUP, Dott. Vittorio Santoriello, apre la seconda seduta relativa alla procedura in 

oggetto.  

Nel corso della seduta il RUP procede a verificare il contenuto della documentazione amministrativa 

presentata dai concorrenti. 

 

DELTA MED S.P.A. 

 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 4,5,6,7,8.  

La Società DELTA MED S.P.A., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara.  

 

F.A.S.E. S.R.L. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 5,6.  

La Società F.A.S.E. S.R.L., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara.  

 

 

 

 

ALLEGATO 2



 

 

 

 

Pagina 2 di 3 

 

 

 

 

CLINI-LAB S.R.L. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 15,16.  

La Società CLINI-LAB S.R.L., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara.  

 

BENEFIS S.R.L. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

La Società ha doverosamente rappresentato alla stazione appaltante alcune condizioni potenzialmente idonee 

ad integrare le cause di esclusione di cui all’art. 94 del Codice degli Appalti. 

Per motivi di celerità del procedimento il RUP si riserva di verificare l’effettiva veridicità delle dichiarazioni 

effettuate in seguito all'aggiudicazione, in sede di effettuazione dei controlli sul possesso dei requisiti di cui 

all’art. 52 del D.Lgs. n. 36/2023, facendo salve eventuali ulteriori richieste documentali ed istruttorie che si 

ritenessero necessarie all’effettuazione delle valutazioni a ciò correlate. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 1,5,6,7.  

La Società BENEFIS S.R.L. pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara. 

 

DEALFA S.R.L. 

 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 1,5,7,11,12.  

La Società DEALFA S.R.L., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara.  

 

MEDIBERG S.R.L. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 1,4,7,13,14. 

La Società MEDIBERG S.R.L., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara.  

ALLEGATO 2



 

 

 

 

Pagina 3 di 3 

 

 

 

 

SANIFARM S.R.L. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per il lotto n. 13. 

La Società SANIFARM S.R.L., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara.  

 

PAPERLYNEN PAL CAPS S.R.L. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 5,6. 

La Società PAPERLYNEN PAL CAPS S.R.L., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara.  

 

SVAS BIOSANA S.P.A. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 1,5,7,9,10. 

La Società SVAS BIOSANA S.P.A., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara.  

 

ALPHA MEDICAL S.R.L.S. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 1,4,5,6,7,8,9,10,13,14. 

La Società ALPHA MEDICAL S.R.L.S., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara. 

 

Il RUP sospende i lavori alle ore 14:30 circa. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il RUP Dott. Vittorio Santoriello ____________________ 

 

La Segretaria Verbalizzante Dott.ssa Samoa Testa ____________________ 

ALLEGATO 2



 

 

D I P A R T I M E N T O  T E C N I C O  P A T R I M O N I A L E  

 

U O C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I  

 

 

 

 

 

VERBALE SEDUTA RISERVATA – N. 3 

 
OGGETTO: procedura aperta telematica in ambito comunitario, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, 

finalizzata all'affidamento triennale, eventualmente rinnovabile per ulterori 12 mesi, della fornitura, suddivisa in 

n. 16 lotti, di dispositivi di protezione individuale per le esigenze della ASL Roma 1 -  Procedura Registro 

Sistema n. PI143592-23 

 

In data 13/12/2023, alle ore 11:45 circa, presso gli uffici della UOC Acquisizione Beni e Servizi della ASL Roma 

1, in Roma, Via Ariosto n. 3, il RUP, Dott. Vittorio Santoriello, apre la terza seduta relativa alla procedura in 

oggetto.  

Nel corso della seduta il RUP continua a verificare il contenuto della documentazione amministrativa 

presentata dai concorrenti. 

 

MED TRADE S.R.L. 

 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 1,4,6,7,8,10,13,14. 

La Società MED TRADE S.R.L., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara.  

 

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY S.R.L. UNIP. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 1,4,5,6,8,10,11. 

La Società MEDLINE INTERNATIONAL ITALY S.R.L. UNIP., pertanto, è ammessa alla fase successiva della 

gara.  

NOVAMEDISAN ITALIA S.R.L. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

ALLEGATO 3



 

 

 

 

Pagina 2 di 4 

 

 

 

 

La Società ha doverosamente rappresentato alla stazione appaltante alcune condizioni potenzialmente idonee 

ad integrare le cause di esclusione di cui all’art. 98 del Codice degli Appalti. 

Per motivi di celerità del procedimento il RUP si riserva di verificare l’effettiva veridicità delle dichiarazioni 

effettuate in seguito all'aggiudicazione, in sede di effettuazione dei controlli sul possesso dei requisiti di cui 

all’art. 52 del D.Lgs. n. 36/2023, facendo salve eventuali ulteriori richieste documentali ed istruttorie che si 

ritenessero necessarie all’effettuazione delle valutazioni a ciò correlate. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 10,16. 

La Società NOVAMEDISAN ITALIA S.R.L., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara.  

 

BERICAH S.P.A. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 1,5,6,7,10,13,14,15. 

La Società BERICAH S.P.A., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara.  

 

MI.MED S.R.L. 

 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 1,4,5,6,7,8,10. 

La Società MI.MED S.R.L., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara.  

 

L.P. PHARM S.R.L. UNIPERSONALE 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 1,4,5,6. 

La Società L.P. PHARM S.R.L. UNIPERSONALE, pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara.  

 

 

 

 

ALLEGATO 3



 

 

 

 

Pagina 3 di 4 

 

 

 

 

CHEMIL S.R.L. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 1,4,5,6,7. 

La Società CHEMIL S.R.L., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara.  

 

MEDAR S.R.L. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

La Società ha doverosamente rappresentato alla stazione appaltante alcune condizioni potenzialmente idonee 

ad integrare le cause di esclusione di cui all’art. 94 del Codice degli Appalti. 

Per motivi di celerità del procedimento il RUP si riserva di verificare l’effettiva veridicità delle dichiarazioni 

effettuate in seguito all'aggiudicazione, in sede di effettuazione dei controlli sul possesso dei requisiti di cui 

all’art. 52 del D.Lgs. n. 36/2023, facendo salve eventuali ulteriori richieste documentali ed istruttorie che si 

ritenessero necessarie all’effettuazione delle valutazioni a ciò correlate. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per il lotto n. 1. 

La Società MEDAR S.R.L., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara.  

 

EUROSETA FASHION S.R.L. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 7,8. 

La Società EUROSETA FASHION S.R.L., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara.  

 

LAMONEA MEDICAL S.R.L. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 7,10. 

La Società LAMONEA MEDICAL S.R.L.S., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara. 

 

ALLEGATO 3



 

 

 

 

Pagina 4 di 4 

 

 

 

 

ICR S.P.A. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

La Società ha doverosamente rappresentato alla stazione appaltante alcune condizioni potenzialmente idonee 

ad integrare le cause di esclusione di cui all’art. 94 del Codice degli Appalti. 

Per motivi di celerità del procedimento il RUP si riserva di verificare l’effettiva veridicità delle dichiarazioni 

effettuate in seguito all'aggiudicazione, in sede di effettuazione dei controlli sul possesso dei requisiti di cui 

all’art. 52 del D.Lgs. n. 36/2023, facendo salve eventuali ulteriori richieste documentali ed istruttorie che si 

ritenessero necessarie all’effettuazione delle valutazioni a ciò correlate. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lottI nn. 1,5,7,8,10. 

La Società ICR S.P.A., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara. 

 

RAYS S.P.A. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

La Società ha doverosamente rappresentato alla stazione appaltante alcune condizioni potenzialmente idonee 

ad integrare le cause di esclusione di cui all’art. 94 del Codice degli Appalti. 

Per motivi di celerità del procedimento il RUP si riserva di verificare l’effettiva veridicità delle dichiarazioni 

effettuate in seguito all'aggiudicazione, in sede di effettuazione dei controlli sul possesso dei requisiti di cui 

all’art. 52 del D.Lgs. n. 36/2023, facendo salve eventuali ulteriori richieste documentali ed istruttorie che si 

ritenessero necessarie all’effettuazione delle valutazioni a ciò correlate. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per il lotto n. 10. 

La Società RAYS S.P.A., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara. 

 

Il RUP sospende i lavori alle ore 14:30 circa. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il RUP Dott. Vittorio Santoriello ____________________ 

 

La Segretaria Verbalizzante Dott.ssa Samoa Testa ____________________ 

ALLEGATO 3



 

 

D I P A R T I M E N T O  T E C N I C O  P A T R I M O N I A L E  

 

U O C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I  

 

 

 

 

 

VERBALE SEDUTA RISERVATA – N. 4 

 
OGGETTO: procedura aperta telematica in ambito comunitario, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, 

finalizzata all'affidamento triennale, eventualmente rinnovabile per ulterori 12 mesi, della fornitura, suddivisa in 

n. 16 lotti, di dispositivi di protezione individuale per le esigenze della ASL Roma 1 - Procedura Registro 

Sistema n. PI143592-23 

 

In data 27/12/2023, alle ore 10:00 circa, presso gli uffici della UOC Acquisizione Beni e Servizi della ASL Roma 

1, in Roma, Via Ariosto n. 3, il RUP, Dott. Vittorio Santoriello, apre la quarta seduta relativa alla procedura in 

oggetto.  

Nel corso della seduta il RUP continua a verificare il contenuto della documentazione amministrativa 

presentata dai concorrenti. 

 

MEDICAL DEVICE S.R.L. 

 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

La Società ha doverosamente rappresentato alla stazione appaltante alcune condizioni potenzialmente idonee 

ad integrare le cause di esclusione di cui all’art. 94 del Codice degli Appalti. 

Per motivi di celerità del procedimento il RUP si riserva di verificare l’effettiva veridicità delle dichiarazioni 

effettuate in seguito all'aggiudicazione, in sede di effettuazione dei controlli sul possesso dei requisiti di cui 

all’art. 52 del D.Lgs. n. 36/2023, facendo salve eventuali ulteriori richieste documentali ed istruttorie che si 

ritenessero necessarie all’effettuazione delle valutazioni a ciò correlate. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per il lotto n. 7. 

La Società MEDICAL DEVICE S.R.L., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara.  

 

ITALORTOPEDIA S.R.L.  

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 1,4,5,6,7,8. 

ALLEGATO 4



 

 

 

 

Pagina 2 di 6 

 

 

 

 

La Società ITALORTOPEDIA S.R.L., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara.  

 

SATECH SYSTEM S.R.L. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per il lotto n. 1. 

La Società SATECH SYSTEM S.R.L., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara.  

 

MEGAPHARMA OSPEDALIERA S.R.L. UNIPERSONALE 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 5,6. 

La Società MEGAPHARMA OSPEDALIERA S.R.L. UNIPERSONALE, pertanto, è ammessa alla fase successiva 

della gara.  

S.I.P.O. S.R.L. 

 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per il lotto n. 11. 

La Società S.I.P.O. S.R.L., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara.  

 

CLEAN ENERGY S.R.L. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per il lotto n. 1. 

La Società CLEAN ENERGY S.R.L., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara.  

 

 

 

 

ALLEGATO 4



 

 

 

 

Pagina 3 di 6 

 

 

 

 

DAMBO S.R.L. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 1,4,6,7,8,10. 

La Società DAMBO S.R.L., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara.  

 

4 PRO S.R.L. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti n. 7,9. 

La Società 4 Pro S.r.l. ha prodotto la documentazione richiesta fatto salvo quanto appresso specificato. 

In particolare, dall’esame di tali documenti, si rileva che la Garanzia Provvisoria non risulta, ai sensi dell'art. 

106, co. 3, del D. Lgs. n. 36/2023 e dell'art. 10 del Disciplinare di gara, essere stata emessa e firmata 

digitalmente. 

Pertanto, sussistendone i presupposti, si dà atto che si procederà all'attivazione dell’istituto del soccorso 

istruttorio di cui all'art 101, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, mediante formale richiesta di integrazione della 

documentazione amministrativa, tramite apposita comunicazione della Stazione appaltante. 

La restante documentazione risulta conforme alle prescrizioni di cui al disciplinare di gara e permette di 

verificare l’avvenuta dichiarazione circa il possesso dei requisiti prescritti e la trasmissione dei documenti 

richiesti ai fini della partecipazione alla procedura. 

 

APOGEOATWC S.R.L. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 4,5,8,13,14. 

La Società APOGEOATWC S.R.L., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara.  

 

ARTRO' S.R.L. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 4,7,8,9,10. 

ALLEGATO 4



 

 

 

 

Pagina 4 di 6 

 

 

 

 

La Società ARTRO' S.R.L., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara. 

 

BETATEX S.P.A. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

La Società ha doverosamente rappresentato alla stazione appaltante alcune condizioni potenzialmente idonee 

ad integrare le cause di esclusione di cui all’art. 94 del Codice degli Appalti. 

Per motivi di celerità del procedimento il RUP si riserva di verificare l’effettiva veridicità delle dichiarazioni 

effettuate in seguito all'aggiudicazione, in sede di effettuazione dei controlli sul possesso dei requisiti di cui 

all’art. 52 del D.Lgs. n. 36/2023, facendo salve eventuali ulteriori richieste documentali ed istruttorie che si 

ritenessero necessarie all’effettuazione delle valutazioni a ciò correlate. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lottI nn. 1,4,5,6,7. 

La Società BETATEX S.P.A., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara. 

 

HEALTH'S SOLUTIONS S.R.L.S. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 5,7,10,11,13,14. 

La Società HEALTH'S SOLUTIONS S.R.L.S., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara. 

 

S.T. PROTECT S.P.A. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

La Società ha doverosamente rappresentato alla stazione appaltante alcune condizioni potenzialmente idonee 

ad integrare le cause di esclusione di cui all’art. 94 del Codice degli Appalti. 

Per motivi di celerità del procedimento il RUP si riserva di verificare l’effettiva veridicità delle dichiarazioni 

effettuate in seguito all'aggiudicazione, in sede di effettuazione dei controlli sul possesso dei requisiti di cui 

all’art. 52 del D.Lgs. n. 36/2023, facendo salve eventuali ulteriori richieste documentali ed istruttorie che si 

ritenessero necessarie all’effettuazione delle valutazioni a ciò correlate. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per il lotto n. 7. 

La Società S.T. PROTECT S.P.A., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara. 

ALLEGATO 4



 

 

 

 

Pagina 5 di 6 

 

 

 

 

MABE S.R.L. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 1,4,6,7,8,9,10. 

La Società MABE S.R.L. pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara. 

 

CO.DI.SAN. S.P.A. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

La Società ha doverosamente rappresentato alla stazione appaltante alcune condizioni potenzialmente idonee 

ad integrare le cause di esclusione di cui all’art. 95 del Codice degli Appalti. 

Per motivi di celerità del procedimento il RUP si riserva di verificare l’effettiva veridicità delle dichiarazioni 

effettuate in seguito all'aggiudicazione, in sede di effettuazione dei controlli sul possesso dei requisiti di cui 

all’art. 52 del D.Lgs. n. 36/2023, facendo salve eventuali ulteriori richieste documentali ed istruttorie che si 

ritenessero necessarie all’effettuazione delle valutazioni a ciò correlate. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 4,6,7. 

La Società CO.DI.SAN. S.P.A., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara. 

 

FARMAC-ZABBAN S.P.A. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 1,4,5,6. 

La Società FARMAC-ZABBAN S.P.A. pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara. 

 

3.M.C. S.P.A. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

La Società ha doverosamente rappresentato alla stazione appaltante alcune condizioni potenzialmente idonee 

ad integrare le cause di esclusione di cui all’art. 95 del Codice degli Appalti. 

ALLEGATO 4



 

 

 

 

Pagina 6 di 6 

 

 

 

 

Per motivi di celerità del procedimento il RUP si riserva di verificare l’effettiva veridicità delle dichiarazioni 

effettuate in seguito all'aggiudicazione, in sede di effettuazione dei controlli sul possesso dei requisiti di cui 

all’art. 52 del D.Lgs. n. 36/2023, facendo salve eventuali ulteriori richieste documentali ed istruttorie che si 

ritenessero necessarie all’effettuazione delle valutazioni a ciò correlate. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per il lotto n. 7. 

La Società 3.M.C. S.P.A., pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara. 

 

PIZZOCRI S.R.L. 

Il RUP procede all’esame del contenuto degli atti prodotti dalla Società in questione; verifica che all’interno sia 

presente tutta la documentazione amministrativa; la documentazione risulta completa e regolare rispetto a 

quanto prescritto negli atti di gara. 

Il RUP prende atto che la Società intende partecipare per i lotti nn. 1,6,7,10. 

La Società PIZZOCRI S.R.L. pertanto, è ammessa alla fase successiva della gara. 

 

Il RUP termina i lavori alle ore 16:20 circa. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il RUP Dott. Vittorio Santoriello ____________________ 

 

La Segretaria Verbalizzante Dott.ssa Samoa Testa ____________________ 

ALLEGATO 4



 

 

D I P A R T I M E N T O  T E C N I C O  P A T R I M O N I A L E  

 

U O C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I  

 

 

 

 

VERBALE SOCCORSO ISTRUTTORIO  - N. 5 

 

OGGETTO: procedura aperta telematica in ambito comunitario, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, 

finalizzata all'affidamento triennale, eventualmente rinnovabile per ulterori 12 mesi, della fornitura, suddivisa in 

n. 16 lotti, di dispositivi di protezione individuale per le esigenze della ASL Roma 1 - Procedura Registro Sistema 

n. PI143592-23 

 

In data 08/01/2024 alle ore 10:00 circa, il Dott. Vittorio Santoriello, in qualità di RUP, apre la seduta riservata al 

fine di verificare la documentazione integrativa presentata dalla seguente ditta partecipante: 

- 4 PRO S.R.L. 

La suddetta documentazione è stata prodotta a seguito delle irregolarità riscontrate in sede di verifica effettuata 

durate la seduta tenutasi in data 27/12/2023 ed inerenti la documentazione amministrativa presentata in relazione 

alla gara in oggetto. 

E’ stato, di fatto, attivato l’istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art 101, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, 

mediante comunicazione n. PI170134-23 del 27/12/2023 tramite Piattaforma telematica S.TEL.L@. 

Il termine perentorio per l’invio della documentazione integrativa da parte della sopra indicata Società è stato 

fissato alle ore 18:00 del giorno 05/01/2024. 

Il RUP procede alla verifica di quanto prodotto dalla Società 4 PRO S.r.l. cui è stato richiesto di presentare la 

seguente documentazione: 

- Garanzia Provvisoria emessa e sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 106, co. 3, del D. 

Lgs. n. 36/2023 e l'art. 10 del Disciplinare di gara. 

 

Il RUP prende atto che la Società 4 Pro S.r.l. ha ripresentato lo stesso documento già inserito nella busta 

amministrativa in fase di presentazione offerta e di conseguenza che la garanzia provvisoria non risulta essere 

emessa e firmata digitalmente dai soggetti in possesso dei poteri necessari ad impegnare il garante e, dunque, 

ritiene la documentazione non conforme all’integrazione richiesta disponendo l’esclusione della Società 4 PRO 

S.r.l. alla fase successiva della procedura. 

Gli esiti del presente verbale saranno resi noti con l’adozione e successiva pubblicazione di apposito 

provvedimento di ammissione/esclusione alle successive fasi della procedura.  

ALLEGATO 5



 
 

 

Pagina 2 di 2 

 

 

 

 

 

Alle ore 10:30 circa il RUP dichiara chiusa la seduta riservata. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il RUP Dott. Vittorio Santoriello ____________________ 

 

La Segretaria Verbalizzante Dott.ssa Samoa Testa ____________________ 

 

ALLEGATO 5


		2024-01-10T08:30:37+0000
	VITTORIO SANTORIELLO


		2024-01-10T08:42:20+0000
	SAMOA TESTA


		2024-01-10T08:31:37+0000
	VITTORIO SANTORIELLO


		2024-01-10T08:43:06+0000
	SAMOA TESTA


		2024-01-10T08:32:50+0000
	VITTORIO SANTORIELLO


		2024-01-10T08:44:04+0000
	SAMOA TESTA


		2024-01-10T08:33:57+0000
	VITTORIO SANTORIELLO


		2024-01-10T08:45:06+0000
	SAMOA TESTA


		2024-01-10T08:34:51+0000
	VITTORIO SANTORIELLO


		2024-01-10T08:46:20+0000
	SAMOA TESTA


	DETRGNUM: 50
	DETRGDAT: 11/01/2024
	DETRSNUM: 4
	DETRSDAT: 10/01/2024
		2024-01-10T09:56:35+0100
	VITTORIO SANTORIELLO


		2024-01-10T10:08:23+0100
	CRISTINA FRANCO


		2024-01-10T16:21:41+0100
	PAOLA BRAZZODURO




